回覧

1

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

2024年度日の里７丁目第 9回役員会議事録

●日  時：2024年 12月 21日（土）18時 30分～19時 00分

●場  所：日の里 7丁目公民館

●出席者：執行部、組長、福祉会、民生委員児童委員

【議事】

会長（中島）挨拶

① コミセン役員会（12/14）の報告（会長より）

・福岡博（ひろ）ビジネス専門学校の開校について

2025 年 4 月に日の里文化センタービル 3F～5F に日本人、留学生が共に学ぶビジネス専門学

校が開校予定。（現在設置認可申請中）来年度はパキスタンの留学生 80人が入学予定。現在の

九州育才外語学院は西日本シティ銀行日の里支店近くに移動する。

・宗像市都市再生課より「地域交通に関する説明会」

西鉄バス利用者及び運転手の減少、に伴い、2025年 4月より宗像地区の 5路線の廃止申し出

があった。日の里循環線（平日 2便）も廃止対象（1便に利用者 3人程度）。

・地域猫ボランティア支援について（別途回覧あり）

将来的に野良猫のいない糞尿被害の無い街づくりを目指してボランティアの方への協力をお願い

します。

・コミセン年末年始休館について

2024年 12月 28日（土）～2025年 1月 4日（土）休館する。

・コミセンの補助金等の支払方法について

自治会への一斉清掃助成金等を現金手渡しではなく口座振込へ変更してほしいと要望があり、協

議の結果、口座振込と変更となった。振込手数料はコミセンが負担する。

・ゴミ出しマナーについて

日の里地区で、ゴミネットを被せない、収集日時を守らない、他地区からの持ち込み等ゴミ出しマ

ナーの悪さが指摘されている。コミセン役員会で対策を検討していく。

・回覧板（バインダー）の更新について

2025年～2026年の回覧板に更新。これまで使用していたものは組長で廃棄を。

② 各部からの伝達事項

(イ)執行部

・副会長（池谷）：特になし

・公民館長（手島）：特になし

・会計（後藤）：赤い羽根募金の領収書を組長へ返還する。2月は各部会会計資料の提出を。

・書記（本田）：特になし

(ロ)ブロック長（森）：近日中に回覧を各ブロックへ配布する予定。

(ハ)生活環境部（藤原）：12/26 まで東郷駅前にて防犯詰所を開設。1月 1日の燃やすゴミ出しは

回覧

2

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

休み。

(ニ)子ども育成部（山路）：別紙どんど焼き資料を配付。回覧文（竹やぐら組ご協力お願い）及びど

んど焼き案内文書（各戸配布）に日時掲載誤りがあるので、組長にて訂正ください。

(ホ)健康福祉部（甲斐）：特になし

(へ)福祉会（松本）：12/9ふれあい健康相談開催。12/22子ども会と餅つき。

(ト)子ども会（塚田）：12/22餅つきを開催。独居宅へ子ども会よりプレゼント配付予定。

(チ)民生委員児童委員（薬師寺）：偽電話詐欺に注意。「電話でお金はすべて詐欺」

③ 直近の予定について（略）

④ 共有、確認、検討、懸案事項（会長より）

・下水道工事のお知らせ（別途回覧有）

3 号線から入った明太子のふくや・ユニバーサルホーム間の一方通行路にて老朽化したマンホー

ル・公共枡の取替工事の為 1月から 2月にかけて 3日間通行止規制あり。迂回路を確認のこと。

⑤ 回覧物の確認

・どんど焼きの竹やぐら組みご協力のお願い（回覧）、どんど焼きのご案内（配付）（子ども育成部・

組長で日付修正のこと）

※執行部、各部長及び次年度組長は 19：30 より次年度役員決め会議←次年度役員決定

【次回開催：1/18（土）19:00～】